
Svazek obcí Mezihoří, Nemotice 66, 683 33 Nesovice 

Telefon: 734 692 132             

Bankovní spojení: 35-4452420207/0100 

IČ:   75070065   

www.somezihori.cz 

 

  

Zápis z jednání Valné hromady Svazku obcí Mezihoří, která se konala dne      
20. 2. 2025 od 13.30 hodin v Obecním domě ve Snovídkách 

 
Návrh programu:  

1.  Zahájení a prezence členů valné hromady 
2.  Volba ověřovatelů zápisu 
3.  Doplnění a schválení programu 
4.  Hospodaření svazku, účetní závěrka za rok 2024 
5.  Závěrečný účet SO Mezihoří za rok 2024 
6.  Zpráva z jednání kontrolní komise 
7.  Rozpočtová opatření 
8.  Společný projekt - žádost o dotaci na přívěsnou pracovní plošinu 
9.  Diskuse 
10. Závěr  
 

Bod 1. Zahájení, prezence účastníků – předseda svazku Miloslav Masařík zahájil jednání v 13.30 hodin 
a přivítal přítomné účastníky jednání v počtu 10 členů viz prezenční listina v příloze (příloha 1). Valná  
hromada je usnášeníschopná z důvodu účasti nadpoloviční většiny členů svazku.   
 
Bod 2. Volba ověřovatelů zápisu -   předseda navrhl tyto členy jako ověřovatele:  Vítězslav Hroza,   
Ing. Jiří Bartošík a  požádal o schválení navržených ověřovatelů. 
 
Hlasování: pro: 10          hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 1: Valná hromada schválila ověřovatele zápisu ve složení Vítězslav Hroza a   Ing. Jiří 
Bartošík. 
 
Bod 3. Doplnění a schválení programu  - předseda  požádal o schválení programu jednání dle návrhu 
ze dne 21. 1. 2025, který byl doručen všem starostům členských obcí e-mailem a který byl zároveň 
zveřejněn na webových stránkách svazku dne  21. 1. 2025. 
 
Hlasování: pro:  10 hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 2: Valná hromada schválila program jednání dle zveřejněného návrhu programu ze dne 
21. 1. 2025 (viz příloha 2) 
 
Bod 4. Účetní seznámila s hospodařením svazku za rok 2024 a dále s účetní závěrkou Svazku obcí 
Mezihoří k  31.12.2024, která obsahuje Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024, Rozvahu k 31.12.2024 a 
Přílohu k 31.12.2024. Poté předseda vyzval k připomínkám k účetní závěrce, a protože žádné nebyly, 
vyzval k hlasování  ke schválení účetní závěrky Svazku obcí Mezihoří  za rok 2024 bez výhrad. 
 

http://www.somezihori.cz/


Hlasování: pro: 10  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 3: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila účetní závěrku Svazku obcí Mezihoří     
za rok 2024 bez výhrad. 
 
Bod 5. Schválení závěrečného účtu svazku za rok 2024  - návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na 
úředních deskách obcí a elektronických úředních deskách všech členských obcí od 5. 2. 2025 dosud. 
Předseda požádal přítomné ke schválení výše zveřejněného závěrečného účtu Svazku obcí Mezihoří 
za rok 2024. 
 
Hlasování: pro:  10  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 4: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila Závěrečný účet svazku obcí Mezihoří  za 
rok 2024 bez výhrad. 
 
Bod 6. Zpráva z jednání kontrolní komise – přednesla účetní svazku (viz příloha č. 3). 
 
Hlasování: pro:  10  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 5: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří bere na vědomí zprávu z jednání kontrolní 
komise. 
 
Bod 7.    Rozpočtové opatření č. 3/2024 a Rozpočtová změna rozpisu č. 1/2025, které schválil 
předseda na základě předané pravomoci, seznámila účetní s rozpočtovými změnami (viz příloha 4). 
 
Hlasování: pro:  10  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 0 hlasů. 
Usnesení č. 6: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024 a 
rozpočtovou změnu rozpisu č. 1/2025 na vědomí. 
 
Bod 8. Společný projekt - žádost o dotaci na přívěsnou pracovní plošinu – záměr viz usnesení č. 7 
Valné hromady ze dne 19.11.2024. K. Hálová podala informace o podmínkách podání žádosti o dotaci 
z MMR a z MAS Vyškovsko do výzvy Státní zemědělská politika. Předseda vyzval k hlasování schválení. 
 
Hlasování: pro:  7  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování: 3 hlasy 
Usnesení č. 7: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila záměr na realizaci projektu. Podáním 
žádosti o dotaci na přívěsnou pracovní plošinu pověřila Kateřinu Hálovou a to z výzvy z MMR a po 
otevření výzvy i podáním žádosti o dotaci do MAS Vyškovsko. 
 

 Předseda předložil ke schválení pracovní skupinu k výběru techniky ve složení Vítězslav 
Hroza, Vítězslav Reška a Miloslav Masařík a požádal o schválení této pracovní skupiny. 

 
Hlasování: pro:  7  hlasů,  proti: 0 hlasů,   zdržel se hlasování:  3 hlasy 
Usnesení č. 8: Valná hromada Svazku obcí Mezihoří schválila pracovní skupinu pro výběr přívěsné 
pracovní plošiny ve složení Vítězslav Hroza, Vítězslav Reška a Miloslav Masařík. 
 
Bod 9. Diskuse: 
 

 Předseda požádal projektové manažerky MAS Vyškovsko o seznámení s novými výzvami 
k žádostem o dotace. Ing. Lucie Taušová a Bc. Helena Šilerová seznámila starosty 
s podmínkami k vyhlášeným i chystaným výzvám, předaly také letáky s informacemi na 
aktuální výzvy. Dále předaly drobné suvenýry a publikace vydané místní akční skupinou MAS 



Vyškovsko, z.s. a postaraly se o pohoštění regionálním produktem, za což jim předseda 
jménem všech zúčastněných poděkoval. 

 

 Kateřina Hálová seznámila s průběhem změny termínu v žádosti o dotaci na realizaci pořízení 
kompostérů, která je od 9.2025 do 6.2026. 
 

Bod 10. Závěr -  Předseda svazku ukončil jednání valné hromady v 15.00 hodin. 
 
Zapsala Radka Trenzová dne 20. 2. 2025 
 
 
 
 

Miloslav Masařík, předseda SO Mezihoří 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Vítězslav Hroza …………….…………………………………………………………….. 
 
 
Ing. Jiří Bartošík …………………….………………………………………………………. 


